Р Е Ш Е Н И Е

от ___________2024 года                                                                                     №_______

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Красноярского

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,

утвержденные решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от

30.10.2017 года №352/63 (с изменениями на 26.05.2023 года №359/75-04)

В соответствии со ст. 45.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом Красноярского муниципального

образования,

Совет депутатов Красноярского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства территории Красноярского   муниципального

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017

года №352/63 (с изменениями на 26.05.2023 года №359/75-04), следующие изменения и

дополнения:

1.1. пункт 12.2.2.1. Правил, дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с работами на инженерных

коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие

деятельность на территории Красноярского муниципального образования, планирующие в

предстоящем году осуществление работ по строительству, и реконструкции подземных сетей

инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего

году проведения указанных работ, представляют в администрацию Красноярского

муниципального образования информацию о намеченных работах по строительству, и

реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием

предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию

Красноярского муниципального образования об отсутствии планов по проведению указанных

работ.»;

1.2. раздел 13. Правил, изложить в новой редакции следующего содержания:

«13. Контроль и ответственность за нарушение Правил.

13.1. Контроль за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального

образования осуществляется в соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Красноярского муниципального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального

опубликования (обнародования).

Проект внесен:

Главой Красноярского муниципального образования